
Nº 18, quarta-feira, 25 de janeiro de 201752 ISSN 1677-7050

C
O

M
ERC

IA
LIZA

Ç
Ã

O
 PRO

IBID
A

 PO
R TERC

EIRO
S

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022017012500052

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

PORTARIA Nº 28, DE 24 DE JANEIRO DE DE 2017

A CHEFE DE GABINETE DO MINISTRO DE ESTADO
DOS TRANSPORTES, PORTOS E AVIAÇÃO CIVIL, no uso da
competência que lhe foi subdelegada nos termos do art. 4º, da Por-
taria Ministerial nº 290, de 04 de agosto de 2016, publicada no DOU
de 05 de agosto de 2016, e considerando o disposto na Mensagem nº
02773/2016, de 08 de dezembro de 2016, da Secretaria de Gestão do
Ministério do Planejamento, Desenvolvimento e Gestão, resolve:

Nomear ALINE CAETANO REBOUÇAS, CPF nº
007.645.281-65, para exercer o cargo de Coordenador, código DAS
101.3, da estrutura da Coordenação-Geral de Gestão Aeroportuária,
do Departamento de Gestão Aeroportuária, da extinta Secretaria de
Aviação Civil da Presidência da República, ficando exonerada do que
atualmente ocupa.

ANA PATRIZIA GONÇALVES LIRA

PORTARIAS DE 24 DE JANEIRO DE 2017

A CHEFE DE GABINETE DO MINISTRO DE ESTADO
DOS TRANSPORTES, PORTOS E AVIAÇÃO CIVIL, no uso da
competência que lhe foi subdelegada nos termos do art. 4º, da Por-
taria Ministerial nº 290, de 04 de agosto de 2016, publicada no DOU
de 05 de agosto de 2016, e considerando o disposto na Mensagem nº
00118/2017 de 23 de janeiro de 2017, da Secretaria de Gestão do
Ministério do Planejamento, Desenvolvimento e Gestão, resolve:

Nº 29 - Exonerar, a partir de 10 de janeiro de 2017, IRISMAR
APARECIDA NAVES MENDES, CPF nº 344.185.201-04, do cargo
de Assessor Técnico, código DAS 102.3, do Gabinete do Ministro
dos Transportes, Portos e Aviação Civil.

Nº 30 - Nomear IZABEL CRISTINA PEREIRA DE SOUZA, CPF nº
929.063.461-87, para exercer o cargo de Assessor Técnico, código
DAS 102.3, do Gabinete do Ministro dos Transportes, Portos e Avia-
ção Civil.

A CHEFE DE GABINETE DO MINISTRO DE ESTADO
DOS TRANSPORTES, PORTOS E AVIAÇÃO CIVIL, no uso da
competência que lhe foi subdelegada nos termos do art. 4º, da Por-
taria Ministerial nº 290, de 04 de agosto de 2016, publicada no DOU
de 05 de agosto de 2016, resolve:

Nº 31 - Nomear JOSÉ DONIZETTI DE SANTANA, CPF nº
184.919.601-04, servidor aposentado da Controladoria-Geral da
União - CGU, para exercer o cargo de Coordenador de Execução
Financeira, código DAS 101.3, da estrutura da Coordenação-Geral de
Gestão de Pessoas e Recursos Logísticos, do Departamento de Ad-
ministração Interna, da extinta Secretaria de Aviação Civil da Pre-
sidência da República, ficando exonerado do que atualmente ocupa.

Nº 32 - Nomear GRACE KELLY LENCIONI BARBOSA, CPF nº
006.599.571-67, empregada da Empresa Brasileira de Infraestrutura
Aeroportuária - INFRAERO, para exercer o cargo de Assistente,
código DAS 102.2, da estrutura do Gabinete da extinta Secretaria de
Aviação Civil da Presidência da República.

Nº 33 - Nomear ADRIANA LEÃO VENCESLAU NASCIMENTO,
CPF nº 472.288.065-49, empregada da Empresa Brasileira de In-
fraestrutura Aeroportuária - INFRAERO, para exercer o cargo de
Chefe da Divisão de Serviços Gerais, código DAS 101.2, da estrutura
da Coordenação de Tecnologia e Infraestrutura, da Coordenação-Ge-
ral de Gestão de Pessoas e Recursos Logísticos, do Departamento de
Administração Interna, da extinta Secretaria de Aviação Civil da
Presidência da República

ANA PATRIZIA GONÇALVES LIRA

DESPACHO DO MINISTRO
Em 24 de janeiro de 2017

O MINISTRO DE ESTADO DOS TRANSPORTES, POR-
TOS E AVIAÇÃO CIVIL, no uso da competência que lhe foi delegada
pelo Decreto nº 1.387, de 7 de fevereiro de 1995, modificado pelo
Decreto nº 2.349, de 15 de outubro de 1997, e pelo Decreto nº 3.025,
de 12 de abril de 1999, e considerando o disposto no Decreto nº 7.689,
de 02 de março de 2012, autoriza o seguinte afastamento do País:

- Juliano Alcântara Noman, Diretor da Agencia Nacional de
Aviação Civil - ANAC, com destino a Lima, Peru, para participar de
reunião do Grupo Permanente de Gestão da Comissão Latino-Ame-
ricana de Aviação Civil - CLAC, no período de 30 de janeiro a 2 de
fevereiro de 2017, incluído o trânsito, com ônus para a ANAC,
conforme disposto no Decreto nº 91.800/1985, art. 1º, inciso I, e no
Decreto nº 8.541/2015, art. 3º, inciso III.

MAURÍCIO QUINTELLA

SECRETARIA EXECUTIVA

PORTARIA Nº 196, DE 24 DE JANEIRO DE 2017

O SECRETÁRIO-EXECUTIVO DO MINISTÉRIO DOS
TRANSPORTES, PORTOS E AVIAÇÃO CIVIL, no uso da com-
petência que lhe foi delegada pelo art. 1º da Portaria Ministerial nº
316, de 26 de maio de 2004, e considerando o disposto no art. 93 da
Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, e considerando o disposto
no art. 93 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, com a redação
conferida pelo art. 22 da Lei nº 8.270, de 17 de dezembro de 1991,
regulamentado pelo Decreto nº 4.050, de 12 de dezembro de 2001, na

Orientação Normativa SEGEP/MP nº 4, de 12 de junho de 2015, e
ainda o art. 8º da Lei 11.314, de 03 de julho de 2006, e demais
informações que constam do processo SEI nº 50010.000086/2016-03,
resolve:

Art. 1º Efetivar, por prazo indeterminado, a cessão do em-
pregado público JOSÉ DANEI FERREIRA, matrícula nº 400637,
pertencente ao quadro de pessoal da Companhia Docas do Estado de
São Paulo - CODESP, para o Departamento Nacional de Infraes-
trutura de Transportes - DNIT, com exercício na Administração das
Hidrovias do Sul - AHSUL.

Art. 2º O ônus pela remuneração é do órgão cessionário.
Art. 3º Cumpre ao cessionário comunicar a frequência do

empregado público, mensalmente, ao órgão ou entidade cedente.
Art. 4ª O empregado público deverá apresentar-se imedia-

tamente ao órgão cedente ao término da cessão, observado o disposto
nos arts. 4º e 6º da Orientação Normativa SEGEP/MP nº 4, de 12 de
junho de 2015.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

FERNANDO FORTES MELRO FILHO

DEPARTAMENTO NACIONAL
DE INFRAESTRUTURA DE TRANSPORTES

PORTARIAS DE 24 DE JANEIRO DE 2017

O DIRETOR-GERAL DO DEPARTAMENTO NACIONAL
DE INFRAESTRUTURA DE TRANSPORTES - DNIT, no uso das
atribuições que lhe conferem o art. 178 do Regimento Interno apro-
vado pela Resolução/CA nº 26, de 05/05/2016, publicada no DOU de
12/05/2016 e o constante da Portaria/MT nº 698, de 06/12/2016,
publicada no DOU de 07/12/2016,resolve:

N° 137 - Art. 1º DISPENSAR o servidor FREDERICO ARAUJO
FAUSTINI, Analista em Infraestrutura de Transportes, matrícula
DNIT nº 4183-1, CPF nº 031.488.277-40, dos encargos de substituto
eventual do Chefe do Serviço de Planejamento e Pesquisa, código
FCPE-1, da Coordenação de Engenharia, da Superintendência Re-
gional no Estado do Espírito Santo desta Autarquia.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

N° 138 - Art. 1º DESIGNAR a servidora THANIRA THAMMY
BASTOS VILCHES, Técnico de Suporte em Infraestrutura de Trans-
portes, matrícula DNIT nº 4567-5, CPF nº 102.151.787-93, para subs-
tituir o Chefe do Serviço de Planejamento e Pesquisa, código FCPE-
1, da Coordenação de Engenharia, da Superintendência Regional no
Estado do Espírito Santo desta Autarquia, nos afastamentos e im-
pedimentos legais ou eventuais.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

N° 139 - Art. 1º DISPENSAR a servidora MARILIA BOMTEMPO
PEREIRA, Analista em Infraestrutura de Transportes, matrícula
DNIT nº 5459-3, CPF nº 009.223.431-36, dos encargos de substituta
eventual do Chefe do Serviço de Manutenção, código FCPE-1, da
Coordenação de Engenharia, da Superintendência Regional no Estado
do Espírito Santo desta Autarquia.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

N° 140 - Art. 1º DESIGNAR a servidora PENHA APARECIDA
DADALTO ZAMPA, Técnico de Suporte em Infraestrutura de Trans-
portes, matrícula DNIT nº 4600-0, CPF nº 051.682.147-46, para subs-
tituir o Chefe do Serviço de Manutenção, código FCPE-1, da Co-
ordenação de Engenharia, da Superintendência Regional no Estado do
Espírito Santo desta Autarquia, nos afastamentos e impedimentos
legais ou eventuais.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

VALTER CASIMIRO SILVEIRA

PORTARIA Nº 17, DE 24 DE JANEIRO DE 2017

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
DA UNIÃO, no uso de suas atribuições, tendo em vista a com-
petência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 683, de 26 de
setembro de 2013, e considerando o que consta do Processo nº
1.00.000.013478/2012-96, resolve:

1. Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos
termos do § 1º e § 6º do art. 13 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro
de 1990, a nomeação de ROBERTA OLIVEIRA SCHEFFER, no
cargo de TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO-ADMINISTRA-
TIVO/ADMINISTRACAO, NÍVEL MÉDIO, classe "A", padrão 1,
do Quadro de Pessoal do MPU, na Unidade da Federação: RIO
GRANDE DO SUL, constante da Portaria SG nº 233, de 19 de
dezembro de 2016, publicada no Diário Oficial da União de 20 de
dezembro de 2016.

BLAL YASSINE DALLOUL

PORTARIA Nº 18, DE 24 DE JANEIRO DE 2017

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
DA UNIÃO, no uso de suas atribuições, tendo em vista a com-
petência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 683, de 26 de
setembro de 2013, e considerando o que consta do Processo nº
1.00.000.013478/2012-96, resolve:

1. Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos
termos do § 1º e § 6º do art. 13 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro
de 1990, a nomeação de JOANA DARC SOARES SODRE, no cargo
de ANALISTA DO MPU/APOIO JURIDICO/DIREITO, NÍVEL SU-
PERIOR, classe "A", padrão 1, do Quadro de Pessoal do MPU, na
Unidade da Federação: PARÁ, constante da Portaria SG nº 231, de 19
de dezembro de 2016, publicada no Diário Oficial da União de 20 de
dezembro de 2016.

BLAL YASSINE DALLOUL

PORTARIA Nº 19, DE 24 DE JANEIRO DE 2017

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
DA UNIÃO, no uso da competência que lhe foi atribuída pelo art. 1º,
inciso VI, da Portaria PGR/MPU nº 683, de 26 de setembro de 2013,
e considerando o disposto no art. 12 da Portaria PGR/MPU nº 424, de
5 de julho de 2013, alterada pela Portaria PGR/MPU nº 61, de 22 de
julho de 2016, bem como o que consta no Processo Administrativo nº
2.03.000.008096/2016-15, resolve:

Remover, a pedido, mediante permuta, os servidores abaixo
relacionados, ocupantes do cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico-
Administrativo/Administração:

-DANIEL MÁRCIO SAFADI UBALDO, da Procuradoria
Regional do Trabalho em Belo Horizonte/MG para a Procuradoria da
República no Município de Sete Lagoas/MG; e

-LILIAN SALGADO CARIÊLO, da Procuradoria da Re-
pública no Município de Sete Lagoas/MG para a Procuradoria Re-
gional do Trabalho em Belo Horizonte/MG .

BLAL YASSINE DALLOUL

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
S E C R E TA R I A - G E R A L

PORTARIA Nº 44, DE 24 DE JANEIRO DE 2017

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
FEDERAL, no uso da competência que lhe foi atribuída pelo artigo
6º, inciso XXXII, da Portaria PGR/MPF nº 382, de 5 de maio de
2015, e tendo em vista o disposto no artigo 35, inciso I, da Lei nº
8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve:

Exonerar, a partir de 16 de janeiro de 2017, JULIANA GAR-
CIA BARENHO PAMPLANO, requisitada do Tribunal Regional
Eleitoral do Estado do Rio Grande do Sul, matrícula nº 26961, do
cargo em comissão de Assessor Nível III, CC-3, da Assessoria Ju-
rídica Criminal, da Secretaria de Cooperação Internacional do Mi-
nistério Público Federal.

BLAL YASSINE DALLOUL

PORTARIA Nº 45, DE 24 DE JANEIRO DE 2017

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
FEDERAL, no uso da competência que lhe foi atribuída pelo artigo
6º, inciso XXXII, da Portaria PGR/MPF nº 382, de 5 de maio de
2015, e tendo em vista o disposto nos artigos 9º, inciso II, e 35, inciso
I e II, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve:

1.Exonerar, a pedido, a partir de 23 de janeiro de 2017,
RAFAEL MONTEIRO DE CASTRO NASCIMENTO, ocupante do
cargo de Analista do MPU/Apoio Jurídico/Direito, matrícula nº
24802, do cargo em comissão de Assessor Nível V, CC-5, do Ga-
binete da Subprocuradora-Geral da República Maria Eliane Menezes
de Farias.

2.Exonerar DANIELLE ALBUQUERQUE SILVA RECHIA,
ocupante do cargo de Analista do MPU/Apoio Jurídico/Direito, ma-
trícula nº 24812, do cargo em comissão de Assessor Nível II, CC-2,
do Gabinete da Subprocuradora-Geral da República Maria Eliane
Menezes de Farias.

3. Nomear DANIELLE ALBUQUERQUE SILVA RECHIA,
ocupante do cargo de Analista do MPU/Apoio Jurídico/Direito, ma-
trícula nº 24812, para exercer o cargo em comissão de Assessor Nível
V, CC-5, do Gabinete da Subprocuradora-Geral da República Maria
Eliane Menezes de Farias.

S E C R E TA R I A - G E R A L

PORTARIA Nº 16, DE 24 DE JANEIRO DE 2017

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
DA UNIÃO, no uso de suas atribuições, tendo em vista a com-
petência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 683, de 26 de
setembro de 2013, e considerando o que consta do Processo nº
1.00.000.013478/2012-96, resolve:

1. Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos termos do §
1º e § 6º do art. 13 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, a nomeação de
CARLOS ALBERTO CHALES, no cargo de TECNICO DO MPU/APOIO
TECNICO-ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO, NÍVEL MÉDIO,
classe "A", padrão 1, do Quadro de Pessoal do MPU, na Unidade da Fede-
ração: MATO GROSSO, constante da Portaria SG nº 229, de 19 de dezembro
de 2016, publicada no Diário Oficial da União de 20 de dezembro de 2016.

2. Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos
termos do § 1º e § 6º do art. 13 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro
de 1990, a nomeação de MANOEL MARINE SILVA, no cargo de
TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO-ADMINISTRATIVO/AD-
MINISTRACAO, NÍVEL MÉDIO, classe "A", padrão 1, do Quadro
de Pessoal do MPU, na Unidade da Federação: MATO GROSSO,
constante da Portaria SG nº 229, de 19 de dezembro de 2016, pu-
blicada no Diário Oficial da União de 20 de dezembro de 2016.

BLAL YASSINE DALLOUL

Ministério Público da União
.



Nº 18, quarta-feira, 25 de janeiro de 2017 53ISSN 1677-7050

EXEM
PLA

R D
E A

SSIN
A

N
TE D

A
 I

M
PREN

SA
 N

A
C

IO
N

A
L

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022017012500053

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

4.Nomear FERNANDA LINDOSO DE ARAUJO, ocupante
do cargo de Analista do MPU/Apoio Jurídico/Direito, matrícula nº
24816, para exercer o cargo em comissão de Assessor Nível II, CC-
2, do Gabinete da Subprocuradora-Geral da República Maria Eliane
Menezes de Farias.

BLAL YASSINE DALLOUL

PORTARIA Nº 46, DE 24 DE JANEIRO DE 2017

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
FEDERAL, no uso da competência que lhe foi atribuída pelo artigo
6º, inciso XXXII, da Portaria PGR/MPF nº 382, de 5 de maio de
2015, e tendo em vista o disposto nos artigos 9º, inciso II, 35, inciso
I, e 62, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve:

1.Exonerar CARLOS HENRIQUE NUNES CORREA , ocu-
pante do cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administrati-
vo/Administração, matrícula nº 14562, do cargo em comissão de
Chefe da Divisão de Registro Funcional, CC-2, da Secretaria de
Gestão de Pessoas do Ministério Público Federal.

2.Dispensar DARLENE QUEIROZ DA SILVA, ocupante do
cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Adminis-
tração, matrícula nº 25397, da função de confiança de Assistente
Nível II, FC-2, da Divisão de Registro Funcional, da Secretaria de
Gestão de Pessoas do Ministério Público Federal.

3.Nomear DARLENE QUEIROZ DA SILVA, ocupante do
cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Adminis-
tração, matrícula nº 25397, para exercer cargo em comissão de Chefe
da Divisão de Registro Funcional, CC-2, da Secretaria de Gestão de
Pessoas do Ministério Público Federal.

4.Designar GIZÉLIA DE AGUIAR MOTTA , ocupante do
cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Adminis-
tração, matrícula nº 23292, para exercer a função de confiança de
Assistente Nível II, FC-2, da Divisão de Registro Funcional, da Se-
cretaria de Gestão de Pessoas do Ministério Público Federal.

BLAL YASSINE DALLOUL

PORTARIA Nº 47, DE 24 DE JANEIRO DE 2017

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
FEDERAL, no uso da competência que lhe foi atribuída pelo artigo
6º, inciso XXXII, da Portaria PGR/MPF nº 382, de 5 de maio de
2015, e tendo em vista o disposto no artigo 35, inciso II, da Lei nº
8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve:

Dispensar, a pedido, a partir de 17 de janeiro de 2017,
MARINA SÁ TELES SOARES DE LIMA, ocupante do cargo de
Analista do MPU/Apoio Técnico-Especializado/Planejamento e Or-
çamento, matrícula nº 23859, da função de confiança de Assistente
Nível II, FC-2, da Assessoria Técnica, da Secretaria de Planejamento
e Orçamento do Ministério Público Federal.

BLAL YASSINE DALLOUL

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 31, DE 23 DE JANEIRO DE 2017

A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO MINIS-
TÉRIO PÚBLICO FEDERAL, no uso da competência que lhe foi
atribuída pela Portaria SG/MPF nº 497, de 3 de junho de 2015, e
tendo em vista o disposto no artigo 38 da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, resolve:

Designar AMANDA CAROLINA MALZAC FONSECA,
ocupante do cargo de Analista do MPU/Apoio Jurídico/Direito, ma-
trícula nº 27899, para substituir, no período de 18 a 25 de janeiro de
2017, o Assessor-Chefe Nível V, CC-5, do Gabinete do Subpro-
curador-Geral da República Wagner de Castro Mathias Netto, por
motivo de licença para tratamento de saúde do titular e férias do
substituto eventual.

ELOÁ TODARELLI JUNQUEIRA

PORTARIA Nº 32, DE 24 DE JANEIRO DE 2017

A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO MINIS-
TÉRIO PÚBLICO FEDERAL, no uso da competência que lhe foi
atribuída pela Portaria SG/MPF nº 497, de 3 de junho de 2015, e
tendo em vista o disposto no artigo 38 da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, resolve:

1.Dispensar DANIELLE ALBUQUERQUE SILVA RE-
CHIA, ocupante do cargo de Analista do MPU/Apoio Jurídico/Di-
reito, matrícula nº 24812, do encargo de substituto eventual do As-
sessor-Chefe Nível V, CC-5, do Gabinete da Subprocuradora-Geral da
República Maria Eliane Menezes de Farias.

2.Designar FERNANDA LINDOSO DE ARAUJO, ocupante
do cargo de Analista do MPU/Apoio Jurídico/Direito, matrícula nº
24816, para exercer o encargo de substituto eventual do Assessor-
Chefe Nível V, CC-5, do Gabinete da Subprocuradora-Geral da Re-
pública Maria Eliane Menezes de Farias.

ELOÁ TODARELLI JUNQUEIRA

PORTARIA Nº 34, DE 24 DE JANEIRO DE 2017

A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO MINIS-
TÉRIO PÚBLICO FEDERAL, no uso da competência que lhe foi
atribuída pela Portaria SG/MPF nº 497, de 3 de junho de 2015, e
tendo em vista o disposto no artigo 38 da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, resolve:

1. Dispensar MAÍRA SANTIAGO PEREIRA, ocupante do
cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Adminis-
tração, matrícula nº 26527, do encargo de substituto eventual do
Chefe da Divisão de Programas Educacionais, CC-2, da Secretaria de
Educação e Desenvolvimento Profissional do Ministério Público Fe-
deral.

2. Designar TAYSE TEIXEIRA DE ALMEIDA, ocupante do
cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Adminis-
tração, matrícula nº 24119, para exercer o encargo de substituto even-
tual do Chefe da Divisão de Programas Educacionais, CC-2, da Se-
cretaria de Educação e Desenvolvimento Profissional do Ministério
Público Federal.

ELOÁ TODARELLI JUNQUEIRA

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA
DA 1ª REGIÃO

PORTARIA Nº 8, DE 20 DE JANEIRO DE 2017

A PROCURADORA-CHEFE REGIONAL DA PROCURA-
DORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 1ª REGIÃO, no uso das
atribuições legais conferidas pela Portaria PGR nº 787, de 29 de
setembro de 2015, e pelo inc. VI do art. 33 do Regimento Interno
Administrativo do Ministério Público Federal, aprovado pela Portaria
PGR n° 382, de 05 de maio de 2015, e tendo em vista o disposto no
artigo 9º, inciso II, da Lei nº 8.112, de 11/12/90, e na Portaria
PGR/MPU nº 287, de 12 de junho de 2007,

R E S O LV E :
Art. 1º Exonerar a servidora ELIZIANE CHAGAS SILVA,

matrícula MPF nº 26587, ocupante do cargo de Analista do
MPU/Apoio Jurídico/Direito, do cargo em comissão de Assessor -
Nível II, CC-2, do Gabinete do Procurador Regional da República Dr.
José Osterno Campos de Araújo - GABPRR36, a partir de
23/01/2017.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

RAQUEL BRANQUINHO PIMENTA MAMEDE
N A S C I M E N TO

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO CEARÁ

PORTARIA Nº 70, DE 23 DE JANEIRO DE 2017

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DO CEARÁ, no uso da competência que
lhe foi delegada pelo artigo 56, inciso VI, do Regimento Interno do
Ministério Público Federal, aprovado pela Portaria PGR nº 357, de 05
de maio de 2015, resolve:

1. Dispensar IARA MOREIRA RODRIGUES, ocupante do
cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Adminis-
tração, matrícula 25510, da função de confiança de Chefe do Setor
Administrativo, FC-1, da Procuradoria da República no Município de
Itapipoca.

2. Dispensar MARIA DULCE BARROSO, ocupante do car-
go de Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Administra-
ção, matrícula 4033, da função de confiança de Chefe da Seção do
Programa de Saúde e Assistência Social, FC-2, da Procuradoria da
República no Estado do Ceará.

3. Designar IARA MOREIRA RODRIGUES, ocupante do
cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Adminis-
tração, matrícula 25510, para exercer a função de confiança Chefe da
Seção do Programa de Saúde e Assistência Social, FC-2, da Pro-
curadoria da República no Estado do Ceará.

SAMUEL MIRANDA ARRUDA

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE MINAS GERAIS

PORTARIA Nº 26, DE 23 DE JANEIRO DE 2017

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DE MINAS GERAIS, no uso da com-
petência prevista pela Portaria PGR/MPF nº 357, de 05 de maio de
2015, resolve:

1 - Exonerar, a partir de 23/01/2017, ULISSES DE VAS-
CONCELOS ORDONES JUNIOR, matrícula 21743-3, ocupante do
cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Adminis-
tração, do cargo em comissão de Assessor - Nível II, Código CC-2,
da Chefia de Gabinete do Procurador-Chefe, da Procuradoria da Re-
pública no Estado de Minas Gerais, com exercício no Gabinete do Dr.
André Luiz Tarquino da Silva Barreto.

2 - Dispensar RENATO CESAR SINGULANI MACHADO,
matrícula 12334-0, ocupante do cargo de Técnico do MPU/Apoio
Técnico-Administrativo/Administração da função de confiança de As-
sistente - Nível II, Código FC-2, da Coordenadoria Jurídica e de
Documentação da Procuradoria da República no Estado de Minas
Gerais.

3 - Nomear RENATO CESAR SINGULANI MACHADO, ma-
trícula 12334-0, ocupante do cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico-
Administrativo/Administração, para exercer o cargo em comissão de
Assessor - Nível II, Código CC-2, da Chefia de Gabinete do Procurador-
Chefe, da Procuradoria da República no Estado de Minas Gerais, com
exercício no Gabinete do Dr. André Luiz Tarquino da Silva Barreto.

4 - Designar BRUNA CARVALHO DE PIERI, matrícula
22894-0, ocupante do cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico-Ad-
ministrativo/Administração, para exercer a função de confiança de As-
sistente - Nível II, Código FC-2, da Coordenadoria Jurídica e de Do-
cumentação da Procuradoria da República no Estado de Minas Gerais.

BRUNO NOMINATO DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº 27, DE 23 DE JANEIRO DE 2017

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DE MINAS GERAIS, no uso da com-
petência prevista pela Portaria PGR/MPF nº 357, de 05 de maio de
2015, resolve:

1 - Dispensar FLÁVIA BOROSS QUEIROGA CAIAFA,
matrícula 21442-6, ocupante do cargo de Técnico do MPU/Apoio
Técnico-Administrativo/Administração, do encargo de substituto
eventual do Assessor-Chefe da Assessoria de Planejamento e Gestão
Estratégica, Código CC-2, da Procuradoria da República no Estado de
Minas Gerais.

2 - Designar LÉO JÓRIO VASCONCELOS, matrícula
19464-6, ocupante do cargo de Técnico do MPU/ Apoio Técnico -
Administrativo/ Administração, para exercer o encargo de substituto
eventual do Assessor-Chefe da Assessoria de Planejamento e Gestão
Estratégica, Código CC-2, da Procuradoria da República no Estado de
Minas Gerais.

BRUNO NOMINATO DE OLIVEIRA

RETIFICAÇÃO

Na Portaria PRMG nº 21 de 19 de janeiro de 2017, publicada
no Diário Oficial da União, Seção II, de 23/01/2017, onde se lê: "do
Gabinete do Dr. Allan Versiani de Paula, da Procuradoria da Re-
pública no Município de Montes Claros no Estado de Minas Gerais",
leia-se: "do Gabinete do Dr. Eduardo Henrique de Almeida Aguiar, da
Procuradoria da República no Município de Janaúba no Estado de
Minas Gerais".

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DA PARAÍBA

PORTARIA Nº 24, DE 23 DE JANEIRO DE 2017

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DA PARAÍBA, no uso da competência
legal, resolve:

Art. 1º Dispensar a servidora MARIA CRISTINA LEMES
VALINI, ocupante do cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico-
administrativo/Administração, código TC010101, matrícula 2698, da
função de Secretário - Nível I, FC-01, da Assessoria da Procuradoria
Regional Eleitoral, da Procuradoria da República na Paraíba, de-
signando em seu lugar, para ocupar a referida função, o servidor
CHRISTIAN GNATY ALVES DE MELO, matrícula18599, ocupante
do cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Admi-
nistração, código TC010101.

RODOLFO ALVES SILVA

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE PERNAMBUCO

PORTARIA Nº 23, DE 23 DE JANEIRO DE 2017

O CHEFE ADMINISTRATIVO EM EXERCÍCIO DA PRO-
CURADORIA DA REPÚBLICA EM PERNAMBUCO, no uso de
suas atribuições, instituídas pelo artigo 50, inciso II, da Lei Com-
plementar n.º 75/93 e pelo artigo 106 da Portaria PGR n.º 591/2008
(Regimento Interno do Ministério Público Federal), alterado pela Por-
taria PGR/MPF n.º 727/2011, resolve:

Art. 1º - Dispensar ERALDO LUCIANO DE MELO, ocu-
pante do cargo de analista do MPU/apoio jurídico/Direito, matrícula
n.º 25.246-8, da função de confiança de Chefe do Setor Jurídico, FC-
1, da Procuradoria da República no Município de Cabo de Santo
Agostinho/Palmares.

Art. 2º - Designar RAFAEL CARLOS PEREIRA, ocupante
do cargo de técnico do MPU/apoio técnico-administrativo/adminis-
tração, matrícula n.º 25.370-7, para exercer a função de confiança de
Chefe do Setor Jurídico, FC-1, da Procuradoria da República no
Município de Cabo de Santo Agostinho/Palmares.

ALFREDO CARLOS GONZAGA FALCÃO JÚNIOR

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO RIO DE JANEIRO

PORTARIA Nº 111, DE 24 DE JANEIRO DE 2017

O PROCURADOR-CHEFE SUBSTITUTO DA PROCURA-
DORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no
uso das atribuições que lhe confere o artigo 56, inciso VI, do Re-
gimento Interno Diretivo do Ministério Público Federal, aprovado
pela Portaria PGR/MPF nº 357, de 05/05/2015, resolve:

Art. 1º Designar WANDERNUBIA LOPES RAMOS DE
CARVALHO, matrícula 7729, ocupante do cargo de Técnico do
MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Administração, para exercer a
Função de Confiança de Assistente - Nível II, FC-2, junto ao gabinete
do Procurador da República, Dr. Leandro Mitidieri Figueiredo, da
Procuradoria da República no Município de Macaé.

SÉRGIO LUIZ PINEL DIAS



Nº 18, quarta-feira, 25 de janeiro de 201754 ISSN 1677-7050

C
O

M
ERC

IA
LIZA

Ç
Ã

O
 PRO

IBID
A

 PO
R TERC

EIRO
S

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022017012500054

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE SANTA CATARINA

PORTARIA Nº 31, DE 24 DE JANEIRO DE 2017

O PROCURADOR-CHEFE EM EXERCÍCIO DA PROCU-
RADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE SANTA CATARI-
NA, no uso das atribuições conferidas pelo art. 33, inciso VI, do
Regimento Interno Administrativo do Ministério Público Federal,
aprovado pela Portaria SG/MPF nº 382, de 05 de maio de 2015, e
Portaria PGR nº 558/2016, resolve:

Art. 1º - Exonerar a servidora RITA HELENA DO SO-
CORRO DE SOUZA FERREIRA, matrícula nº 16534, ocupante do
cargo de Analista do MPU/Apoio Jurídico/Direito, do cargo em co-
missão de Assessor Nível II do gabinete do Dr. Darlan Airton Dias,
CC2, da Procuradoria da República no Município de Itajaí.

Art. 2º - Nomear MATHEUS BOSSLE DOS SANTOS, Ba-
charel em Direito, para o cargo em comissão de Assessor Nível II do
gabinete do Dr. Daniel Ricken, CC2, da Procuradoria da República no
Município de Itajaí.

DANIEL RICKEN

PORTARIA Nº 33, DE 24 DE JANEIRO DE 2017

O PROCURADOR-CHEFE EM EXERCÍCIO DA PROCU-
RADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE SANTA CATARI-
NA, no uso das atribuições conferidas pelo art. 33, inciso VI, do
Regimento Interno Administrativo do Ministério Público Federal,
aprovado pela Portaria SG/MPF nº 382, de 05 de maio de 2015,
resolve:

Art. 1º - Exonerar, a pedido, a partir de 24 de janeiro de
2017, PRISCILLA MACUCO FERREIRA, matrícula 22706, do car-
go em comissão de Assessor, Nivel II, CC-2, da Chefia de Gabinete
do Procurador-Chefe, da Procuradoria da República no Estado de
Santa Catarina.

Art. 2º - Nomear BIANCA BEZERRA DA SILVA DA
GLÓRIA, Bacharel em Direito, para o cargo em comissão de As-
sessor, Nivel II, CC-2, da Chefia de Gabinete do Procurador-Chefe,
da Procuradoria da República no Estado de Santa Catarina.

DANIEL RICKEN

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE SÃO PAULO

PORTARIA Nº 29, DE 23 DE JANEIRO DE 2017

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DE SÃO PAULO, no uso de suas atri-
buições previstas no inciso II, artigo 50 da Lei Complementar nº 75,
de 20 de maio de 1993, e no Regimento Interno Administrativo do
MPF, aprovado pela Portaria n.º SG/MPF n.º 382, de 05 de maio de
2015, resolve:

Designar, no período de 23 a 27/01/2017, o servidor JULIO
CESAR RODRIGUES DE ALMEIDA, Matrícula 5632, ocupante do
cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Adminis-
tração, para o encargo de substituto da chefia da Divisão de Se-
gurança Orgânica e Transporte, CC-2, da Procuradoria da República
no Estado de São Paulo, por férias do titular e ausência de substituto
eventual.

THIAGO LACERDA NOBRE

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
PROCURADORIA-GERAL

D I R E TO R I A - G E R A L

PORTARIA Nº 28, DE 17 DE JANEIRO DE 2017

A DIRETORA-GERAL ADJUNTA DO MINISTÉRIO PÚ-
BLICO DO TRABALHO, no uso da competência que lhe foi de-
legada pela Portaria MPT-PGT nº 86, de 30 de março de 2016 e o
que consta no PGEA/MPT nº 000270.2017.00.900/0, resolve:

Art. 1º Tornar sem efeito a Portaria MPT/DG nº 534, de 29
de dezembro de 2016, publicada no Diário Oficial da União nº 6, de
9 de janeiro de 2017, Seção 2.

SANDRA CRISTINA DE ARAÚJO

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO
DA 1ª REGIÃO

PORTARIA Nº 35, DE 23 DE JANEIRO DE 2017

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA RE-
GIONAL DO TRABALHO DA 1ª REGIÃO, no uso das suas atri-
buições legais, considerando o disposto no artigo 1º, § 2º, inciso
XXIII da Portaria PGT nº 142, de 20 de março de 2013, resolve:

Art. 1º Dispensar a servidora Layz Oliveira de Souza, ocu-
pante do cargo de Analista do MPU/Apoio Jurídico/Direito, matrícula
nº 6007086-2, do encargo de responder pela Chefia de Gabinete do
Procurador-Chefe da Procuradoria Regional do Trabalho da 1ª Re-
gião, cargo em comissão código CC-4, nos impedimentos ou afas-
tamentos legais da Titular e da Substituta.

Art. 2º Designar, para o exercício do encargo de responder
pela Chefia de Gabinete do Procurador-Chefe da Procuradoria Re-
gional do Trabalho da 1ª Região, cargo em comissão código CC-4,
nos impedimentos ou afastamentos legais da Titular e da Substituta, a
servidora Adriana Antônia Aleixo, ocupante do cargo de Técnico do
MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração, matrícula nº
6007682-8.

FABIO GOULART VILLELA

PORTARIA Nº 37, DE 24 DE JANEIRO DE 2017

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA RE-
GIONAL DO TRABALHO DA 1ª REGIÃO, no uso das suas atri-
buições legais, considerando o disposto na Portaria PGT nº 673, de 24
de outubro de 2014, e Portaria PRT-1 nº 85, de 17 de março de 2015,
resolve:

Art. 1º Designar a Procuradora Regional do Trabalho Mônica
Silva Vieira de Castro para atuar, com acúmulo de atribuições, em
substituição à Procuradora Regional do Trabalho Daniela Ribeiro
Mendes, titular do 20º Ofício Especializado em Dissídios Individuais
da Competência das Turmas, da Procuradoria Regional do Trabalho
da 1ª Região, pelo período de 13 de fevereiro de 2017 a 22 de
fevereiro de 2017, em razão do gozo de férias pela titular.

FABIO GOULART VILLELA

PORTARIA Nº 38, DE 24 DE JANEIRO DE 2017

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA RE-
GIONAL DO TRABALHO DA 1ª REGIÃO, no uso das suas atri-
buições legais, considerando o disposto na Portaria PGT nº 673, de 24
de outubro de 2014, e Portaria PRT-1 nº 85, de 17 de março de 2015,
resolve:

Art. 1º Designar a Procuradora Regional do Trabalho Da-
niela Ribeiro Mendes para atuar, por necessidade do serviço, com
acúmulo de atribuições, em substituição ao Procurador do Trabalho
Eduardo Galvão de Andrea Ferreira, titular do 24º Ofício Especia-
lizado em Dissídios Individuais da Competência das Turmas, da Pro-
curadoria Regional do Trabalho da 1ª Região, pelo período de 01 de
fevereiro de 2017 a 06 de fevereiro de 2017, em razão do gozo de
licença para tratamento de saúde pelo titular.

Art. 2º Designar o Procurador do Trabalho Fábio Luiz Vian-
na Mendes para atuar, com acúmulo de atribuições, em substituição
ao Procurador do Trabalho Eduardo Galvão de Andrea Ferreira, ti-
tular do 24º Ofício Especializado em Dissídios Individuais da Com-
petência das Turmas, da Procuradoria Regional do Trabalho da 1ª
Região, pelo período de 07 de fevereiro de 2017 a 19 de fevereiro de
2017, em razão do gozo de licença para tratamento de saúde pelo
t i t u l a r.

FABIO GOULART VILLELA

PORTARIA Nº 39, DE 24 DE JANEIRO DE 2017

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA RE-
GIONAL DO TRABALHO DA 1ª REGIÃO, no uso das suas atri-
buições legais, considerando o disposto na Portaria PGT nº 673, de 24
de outubro de 2014, e Portaria PRT-1 nº 85, de 17 de março de 2015,
resolve:

Art. 1º Designar a Procuradora Regional do Trabalho Li-
syane Chaves Motta para atuar, com acúmulo de atribuições, por
necessidade do serviço, em substituição ao Procurador do Trabalho
José Claudio Codeço Marques, titular do 23º Ofício Especializado em
Dissídios Individuais da Competência das Turmas, da Procuradoria
Regional do Trabalho da 1ª Região, pelo período de 17 de fevereiro
de 2017 a 23 de fevereiro de 2017, em razão do gozo de licença
prêmio por tempo de serviço pelo titular.

FABIO GOULART VILLELA

PORTARIA Nº 40, DE 24 DE JANEIRO DE 2017

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA RE-
GIONAL DO TRABALHO DA 1ª REGIÃO, no uso das suas atri-
buições legais, considerando o disposto na Portaria PGT nº 673, de 24
de outubro de 2014, e Portaria PRT-1 nº 85, de 17 de março de 2015,
resolve:

Art. 1º Designar a Procuradora Regional do Trabalho De-
borah da Silva Felix para atuar, com acúmulo de atribuições, em
substituição à Procuradora Regional do Trabalho Inês Pedrosa de
Andrade Figueira, titular do 5º Ofício Especializado em Dissídios
Individuais da Competência das Turmas, da Procuradoria Regional do
Trabalho da 1ª Região, pelo período de 14 de fevereiro de 2017 a 19
de fevereiro de 2017, em razão do gozo de férias pela titular.

Art. 2º Designar o Procurador Regional do Trabalho Luiz
Eduardo Aguiar do Valle para atuar, com acúmulo de atribuições, por
necessidade do serviço, em substituição à Procuradora Regional do
Trabalho Inês Pedrosa de Andrade Figueira, titular do 5º Ofício Es-
pecializado em Dissídios Individuais da Competência das Turmas, da
Procuradoria Regional do Trabalho da 1ª Região, pelo período de 20
de fevereiro de 2017 a 23 de fevereiro de 2017, em razão do gozo de
férias pela titular.

FABIO GOULART VILLELA

PORTARIA Nº 41, DE 24 DE JANEIRO DE 2017

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA RE-
GIONAL DO TRABALHO DA 1ª REGIÃO, no uso das suas atri-
buições legais, considerando o disposto na Portaria PGT nº 673, de 24
de outubro de 2014, e Portaria PRT-1 nº 85, de 17 de março de 2015,
resolve:

Art. 1º Designar o Procurador do Trabalho Adriano de Alen-
car Saboya para atuar, com acúmulo de atribuições, por necessidade
do serviço, em substituição ao Procurador Regional do Trabalho Luiz
Eduardo Aguiar do Valle, titular do 10º Ofício Especializado em
Dissídios Individuais da Competência das Turmas, da Procuradoria
Regional do Trabalho da 1ª Região, pelo período de 01 de fevereiro
de 2017 a 08 de fevereiro de 2017, em razão do gozo de férias pelo
t i t u l a r.

Art. 2º Designar o Procurador do Trabalho André Luiz Rie-
dlinger Teixeira para atuar, com acúmulo de atribuições, por ne-
cessidade do serviço, em substituição ao Procurador Regional do
Trabalho Luiz Eduardo Aguiar do Valle, titular do 10º Ofício Es-
pecializado em Dissídios Individuais da Competência das Turmas, da
Procuradoria Regional do Trabalho da 1ª Região, pelo período de 09
de fevereiro de 2017 a 17 de fevereiro de 2017, em razão do gozo de
férias pelo titular.

FABIO GOULART VILLELA

PORTARIA Nº 42, DE 24 DE JANEIRO DE 2017

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA RE-
GIONAL DO TRABALHO DA 1ª REGIÃO, no uso das suas atri-
buições legais, considerando o disposto na Portaria PGT nº 673, de 24
de outubro de 2014, e Portaria PRT-1 nº 85, de 17 de março de 2015,
resolve:

Art. 1º Designar a Procuradora Regional do Trabalho Inês
Pedrosa de Andrade Figueira para atuar, com acúmulo de atribuições,
em substituição ao Procurador Regional do Trabalho Márcio Vieira
Alves Faria, titular do 1º Ofício Especializado em Dissídios Indi-
viduais da Competência Originária, da Procuradoria Regional do Tra-
balho da 1ª Região, pelo período de 01 de fevereiro de 2017 a 07 de
fevereiro de 2017, em razão do gozo de férias pelo titular.

FABIO GOULART VILLELA

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO
DA 9ª REGIÃO

PORTARIA Nº 5, DE 16 DE JANEIRO DE 2017

O Procurador-Chefe da Procuradoria Regional do Trabalho
da 9.ª Região - Paraná, no uso de suas atribuições legais e con-
siderando a delegação contida no artigo 1.º, § 2.º, da Portaria PGT n.º
142, de 20 de março de 2013, resolve:

Art. 1.º - Dispensar e designar, os Procuradores do Trabalho
relacionados abaixo dos encargos de Coordenador Administrativo e
de Coordenador Administrativo substituto das unidades:

PTM Pato Branco

Procurador E n c a rg o Função
Priscila Lopes Ponti-
nha Romanelli

Coordenadora da PTM Dispensar

Aline Riegel Nilson Coordenadora da PTM Designar
Anderson de Mello
Machado

Coordenador Substituto da
PTM

Dispensar

Lincoln Roberto No-
brega Cordeiro

Coordenador Substituto da
PTM

Designar

PTM Foz do Iguaçu

Procurador E n c a rg o Função
Patricia Mauad Patruni Coordenadora Substituta da

PTM
Dispensar

Fabrício Gonçalves de
Oliveira

Coordenadora Substituta da
PTM

Designar

Art. 2.º Nos casos de ausências do Coordenador Adminis-
trativo e do respectivo substituto responderá pelo encargo o Pro-
curador Chefe da PRT 9.ª Região.

Art. 3.º - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data,
revogando-se as disposições em contrário.

ALBERTO EMILIANO DE OLIVEIRA NETO
Em exercício

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO
DA 15ª REGIÃO

PORTARIA Nº 17, DE 23 DE JANEIRO DE 2017

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA RE-
GIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO, no uso de suas atri-
buições legais, resolve:

I - Dispensar o servidor ALEXANDRE DE MELO, ma-
trícula nº 6005880-3, ocupante do cargo de Técnico MPU/Apoio
Técnico Administrativo/Administração, do encargo de substituto do
Cargo em Comissão de Diretor da Divisão de Apoio Administrativo,
código CC 03, desta Procuradoria Regional do Trabalho da 15ª Re-
gião, designado pela Portaria PRT15 nº 71, de 29/08/2013, publicada
no DOU nº 169, de 02/09/2013.




